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Act effective
immediately.

ten days to the authority responsiblefor assessments,
the city and the property owner: Provided, That in the
caseof new constructionfor residentialpurposes,no in-
creasedvaluationor assessmentshall be madewhennew
constructionfor residentialpurposesoccursuntil there
has been a conveyanceto a bona fide purchaseror the
premiseshavebeen occupiedwhicheveris the earlier to
occur. In no eventshall suchpostponementof increased
valuationor assessmentextendbeyondthe dateon which
the next annualtax duplicateis completed.The property
shall then be addedto the duplicateand shall be taxable
for city purposesat the reassessedvaluation for that
proportionatepart of the fiscal yearof the city remain-
ing after the property wasimproved. Any improvement
made during the month shall be computedas having
beenmade on the first of the month. A certified copy
of the additions or revisions to the duplicate shall be
furnished by the city council to the city treasurer, to-
getherwith their warrant for collection of the same,and
within ten daysthereafterthe city treasurershall notify
the owner of the propertyof the taxesduethe city.

Section 2. This act shall take effect immediately.

APPROVED-The24th dayof August, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 509

AN ACT

The First Class
Township Code.

Section 1709.1,
act of June 24,
1981, P. L. 1206.
reenacted,
amended and re-
vised May 27,
1949, P. L. 1955,
and added July 1,
1955, P. L. 248,
further amended.

Amending the act of June 24, 1931 (P. L. 1206), entitled “An act
concerningtownshipsof the first class;amending,revising,con-
solidatingand changingthe law relating thereto,” further regu-
lating additions and revisionsto tax duplicatesin the case of
new constructionfor residentialpurposes.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvaniaherebyenactsas follows:

Section 1. Section1709.1,act of June24, 1931 (P. L.
1206), known as “The First ClassTownship Code,” re-
enacted,amendedandrevisedMay 27, 1949 (P. L. 1955)
andaddedJuly 1, 1955 (P. L. 248), is amendedto read:

Section 1709.1. Additions and Revisions to Dupli-
cates.—Wheneverin any first class township there is
any constructionof a building or buildings after the
township commissionershave prepareda duplicate of
the assessmentof township taxesand thebuilding is not
included in the tax duplicateof the township, the au-
thority responsiblefor assessmentsin thetownshipshall,
upon the requestof the township commissioners,direct
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the assessorin the townshipto inspectandreassess,sub-
ject to the right of appealandadjustmentprovidedby
the act of Assemblyunderwhich assessmentsare made,
all taxableproperty in the township to which major im-
provementshavebeenmadeafter the original duplicates
were preparedand to give notice of such reassessments
within ten days to the authority responsiblefor assess-
ments,the townshipand the propertyowner: Provided,
That in the case of new construction for residential
purposes,no increasedvaluation or assessmentshall be
made when new construction for residential purposes
occurs until there has beena conveyanceto a bona fide
purchaseror the premiseshavebeenoccupiedwhichever
is the earlier to occur. In no eventshall such postpone-
mentof increasedvaluationor assessmentextendbeyond
the dateon which the next annual tax duplicateis com-
pleted. The property shall thenbe addedto the dupli-
cate and shall be taxablefor township purposes.at the
reassessedvaluation for that proportionate part of the
fiscal yearof the townshipremainingafter the property
wasimproved.Any improvementmadeduring themonth
shall be computedas having been made on the first of
the month. A certifiedcopy of the additionsor revisions
to the duplicateshall be furnishedby the townshipcom-
missionersto the townshiptreasurer,togetherwith their
warrantfor collection of the same,and within ten days
thereafterthe townshiptreasurershallnotify the owner
of the propertyof thetaxesduethe township.

Section 2. This act shall take effect immediately. Act effective
immediately.

APPROVED-The24thday of August, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 510

AN ACT

Amendingthe act of April 6, 1953 (P. L. 3), entitled,as amended,
“An act relating to certain commercial transactionsand con-
tracts and other documentsconcerningthem, including sales,
commercialpaper, bank deposits and collections,documentary
letters of credit, bulk transfers, warehouse receipts, bills of
lading, other documentsof title, investment securities, and
securedtransactions,including certainsalesof accounts,chattel
paper,andcontract rights; providing for public noticeto third
partiesin certain circumstances;regulatingprocedure,evidence
anddamagesin certaincourt actionsinvolving suchtransactions,
contractsor documents,and to make uniform the law with
respect thereto,” further promoting uniformity of state law,
regulatingcertain commercial transactions,contractsand other
documents,and except in distinctly local proceduralmatters
making the actconform to the mostrecentOfficial Text of the


